

MUNICÍPIO: BATALHA - PI
OBRA: REFORMA DO CETI CONSELHEIRO SARAIVA
2 de julho de 2021

DATA-BASE: SINAPI MAIO DE 2021 DESONERADO - SEINFRA 027.1 - ORSE MARÇO DE 2021

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES - CONSTRUÇÃO CIVIL - SEDUC						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	R\$ unt	COEF	TOTAL
	SEDUC 1.05	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (Ref. SINAPI 01/2020: 74209/1)	M²			306,64
iSINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	5,44	1,00	5,44
iSINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	6,43	4,00	25,72
iSINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	225,00	1,00	225,00
iSINAPI	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	18,82	0,11	2,07
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,60	1,00	17,60
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	2,00	27,76
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	m³	304,59	0,01	3,05
	SEDUC 2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
	SEDUC 2.22	LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METÁLICO (Ref. SEINFRA C4125)	M³			6,48
SINAPI	88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21,83	0,16	3,49
SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,94	0,05	0,70
iSEINFRA	17947	ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE - LOCAÇÃO	M3xMÊS	2,29	1	2,29
	SEDUC 6	PAREDES E DIVISÓRIAS				
	SEDUC 6.01	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X14X19CM, E = 9 CM, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4, PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM (REF. SINAPI 73935/5 JAN 2014)	M²			66,93
iSINAPI	7267	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	0,73	31	22,63
SINAPI	88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF. 08/2019	m³	449,13	0,014	6,29
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	1,2	21,35
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,2	16,66
	SEDUC 9	REVESTIMENTOS				
	SEDUC 9.01	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO GRÊS (OU SEMI-GRÊS) DE DIMENSÕES 10x10 CM, APLICADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA EM PAREDES INTERNAS, INCLUSIVE REJUNTAMENTO. (Ref. Seinfra C4442, C1102)	M²			73,26
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,73	0,95	19,69
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,95	13,19
iSINAPI	536	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	32,63	1,1	35,89
iSINAPI	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,57	4	2,28
iSINAPI	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	3,34	0,661	2,21
	SEDUC 11.06	PINTURA COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE TINTA LÁTEX PVA EM PAREDE (Ref. SINAPI 88489)	M²			9,97
iORSE	2232	Tinta pva látex para interior coralmur ou similar	l	16,63	0,33	5,49
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,80	0,1870	3,52
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,0690	0,96
	SEDUC 13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E SPDA				
	SEDUC 13.02	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO MATERIAL. (Ref. 73953/006)	UN			31,82
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,94	1	17,94



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF



MUNICÍPIO: BATALHA - PI
OBRA: REFORMA DO CETI CONSELHEIRO SARAIVA
2 de julho de 2021

DATA-BASE: SINAPI MAIO DE 2021 DESONERADO - SEINFRA 027.1 - ORSE MARÇO DE 2021

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES - CONSTRUÇÃO CIVIL - SEDUC						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	R\$ unt	COEF	TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1	13,88
	SEDUC 13.03	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA (Ref. ORSE 00040)	UN			9,54
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,94	0,3	5,38
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,3	4,16
	SEDUC 21.19	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (Ref. SEINFRA: C0702)	M³			9,99
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,7200	9,99

Sara Reis Araújo

Sara Reis Araújo
 Eng. Civil – SEDUC/PI
 Mat.: 353612-2